
ZPRAVODAJ OBCE 4
www.chvalikovice.cz

prosinec  2019

CHVALÍKOVICE
Vážení spoluobčané, 
prosincové číslo zpravodaje obce je poslem, který 
nám oznamuje příchod posledního měsíce letoš-
ního roku. Měsíce, který toužebně očekávají nejen 
děti, ale také většina z nás má tento čas spojený 
s představou krásných chvil strávených v kruhu 
rodiny. Hledáme v sobě to dobré a v čase zastavení 
si uvědomujeme pocit bezpečí, sounáležitosti a lás-
ky. V sobě a ve svých domovech vytváříme sváteční 
atmosféru, která se rok co rok vrací díky zachová-
vání tradic. Vánoční stromek před obecním úřa-
dem toho má být důkazem a má být nápomocen 
navodit příjemnou atmosféru v naši obci.
Všem občanům i příznivcům Chvalíkovic přeji 
jménem svým, zastupitelů a zaměstnanců obce, 
krásné a spokojené Vánoce v kruhu Vašich rodin 
a Vašich blízkých a především pak z celého svého 
srdce přeji svátky plné radosti, naplněné láskou, 
domácí pohodou a splněnými přáními.  
Ať je váš vstup do nového roku 2020 úspěšný, plný 
zdraví, životního optimismu, dobré nálady  
a pohody.
                                            Radim Hlaváč, starosta obce

Foto z rozsvícení vánočního stromu 
a Mikuláše: Karel Stuchlík



2 3

Z usnesení 10. zastupitelstva obce dne 3. září
Zastupitelstvo obce mj. schválilo:
1) Odměny pro komisi místního referenda.
2) Dotaci ve výši 25 000 Kč a Smlouvu o poskytnu-
tí dotace na realizaci projektu „Kotlíková dotace  
v Moravskoslezském kraji“, 2. etapa, pro žádosti 
č. 2/01728, 2/04524, 2/05820, 2/07764 a 2/08091 
(vše obec Chvalíkovice).
3) Dotaci ve výši 5 000 Kč a Smlouvu o poskytnu-
tí dotace na realizaci projektu ,,Kotlíková dotace 
v Moravskoslezském kraji“, 2. etapa, pro žádost  
č. 2/08138.
4) Smlouvu o dílo na opravu okraje vozovky míst-
ní komunikace Trničí za cenu 130 384 Kč.
5) Vyvěšení pronájmu bytu č. p. 120/9 nejvyšší na-
bídce. Podstatným kritériem rozhodování o pro-

Referendum 
o odpadních vodách
Kdo by ve Chvalíkovicích nevěděl, že se usku-
tečnilo dne 5. října a znění otázky bylo: 

Souhlasíte s výstavbou obecní centrální čistír-
ny odpadních vod a s vybudováním souvise-
jící oddělené kanalizace v obci Chvalíkovice?
Celkový počet oprávněných osob zapsaných ve 
výpisu ze seznamu oprávněných osob byl 548. 
K referendu se dostavilo 312 občanů. Takový byl 
totiž počet oprávněných osob, kterým byly vy-
dány hlasovací lístky a úřední obálky. Odevzdá-
no bylo celkem 303 platných hlasovacích lístků. 
Počet platných lístků pro odpověď ANO činil 
229, pro odpověď NE 67. Lístků, v nichž žádná 
odpověď nebyla označena křížkem bylo 7. 
To znamená, že místního referenda se zúčastnilo 
56,9 % oprávněných osob. Z nich 73,4 % hlaso-
valo pro souhlas s výstavbou obecní centrální 
čistírny odpadních vod a s vybudováním sou-
visející oddělené kanalizace, proti bylo 21,5 %. 
Výsledek referenda je závazný.                           (oú)

101. výročí vzniku Československa

nájmu bytu bude rovněž tíživá sociální situace 
žadatele. Zastupitelstvo si vymiňuje přednostní 
pronájem bytu pro občany Chvalíkovic.
6) Finanční dar pro TJ Sokol Chvalíkovice ve výši 
25 000 Kč a SDH Chvalíkovice 25 000 Kč za po-
moc, propagaci a zajištění atrakcí při uspořádání 
Obecního dne konaného 13. 7. 2019 ve Chvalí-
kovicích.
7) Smlouvu č. 03861961 o poskytnutí podpory 
ze Státního fondu životního prostředí na poskyt-
nutí podpory na výměnu kotlů v rámci výzvy 
1/2019 ve výši 1 950 000 Kč.
8) Vyhlášení dotačního programu obce Chvalí-
kovice na poskytnutí finančních prostředků pro 
žadatele na výměnu kotlů v rámci výzvy OPŽP ČR  
č. 1/2019, a to včetně žádosti o poskytnutí finanční 
výpomoci, výzvy k předložení žádosti, potvrzení  
o souhlasu inkasem, čestného prohlášení, souhla-
su manžela/manželky, programu č.1/2019 a smlou-
vy o poskytnutí návratné finanční výpomoci.

Zastupitelstvo obce mj. vzalo na vědomí:
1) Umístění přechodu pro chodce u vjezdu na 
hřiště s přesunutím zastávky
2) Konání obecního dne 27. 6. 2020 s rozpočtem 
cca 180 000 Kč.

Z usnesení 11. zastupitelstva obce dne 22. října
Zastupitelstvo obce mj. schválilo:

1) Podání žádosti o dotaci na zpracování studie 
proveditelnosti „Odvádění a čištění odpadních 
vod v obci Chvalíkovice“. Výběrové řízení bude 
zahájeno v okamžiku zveřejnění podmínek do-
tačního titulu „Podpora návrhu řešení nakládání 
s vodami na území obce pro roky 2020/2021“, 
jenž bude vyhlášen MSK v závěru roku 2019.
2) Pronájem bytu na dobu určitou od 1. 1. 2020 
do 31. 12. 2020 s dvouměsíční výpovědní lhů-
tou, bez zapsání TP. Byt se pronajímá jako byt na 
nezbytně dlouhou dobu ve svízelné životní si-
tuaci s možností dalšího možného prodloužení 
nájmu. Nájemné 1 000 Kč + energie.

3) Zveřejnění záměru změny nájemní smlouvy  
s Městským dopravním podnikem Opava smlou-
vy ze dne 29. 11. 2017 na objekt Železnobrodská 
č. p. 48, Chvalíkovice.
4) Doplnění dětského hřiště o herní kolotoč.

Zastupitelstvo obce mj. vzalo na vědomí:
1) Výsledek referenda. Referendum je platné  
a závazné.
2) Program obecního dne s tím, že chybějící 
půlhodina programu bude ještě upřesněna.
3) Žádost pacientů MUDr. Chudobové. Zastu-
pitelstvo pověřilo starostu obce svoláním spo-
lečné schůzky občanů a MUDr. Chudobové za 
účelem vyjasnění situace.

Účastníky lampionového průvodu přivítal před obecním 
úřadem starosta Radim Hlaváč. Po státní hymně lidé za-
pálili svíčky u pomníku padlých v 1. a 2. světové válce. 

Text a foto: Karel Stuchlík

Poplatek za odpad 
zůstává stejný
V listopadu schválilo zastupitelstvo Obecně zá-
vaznou vyhlášku č.1/2019 o místním poplatku 
za provoz systému shromažďování, sběru, pře-
pravy, třídění, využívání a odstraňování komu-
nálních odpadů.

Poplatek za popelnice na rok 2020 zůstává ve 
stejné výši jako v roce 2019 a činí tedy 480 Kč. 
Je splatný do 30. června 2020 a začne se vybí-
rat od 10. února 2020.

Tento poplatek platí:
a) fyzická osoba přihlášená v obci
b) fyzická osoba, která má ve vlastnictví stavbu 
určenou k individuální rekreaci, byt nebo rodin-
ný dům, ve kterých není přihlášená žádná fyzic-
ká osoba, a to ve výši odpovídající poplatku za 
jednu fyzickou osobu; má-li ke stavbě určené 
k individuální rekreaci, bytu nebo rodinnému 
domu vlastnické právo více osob, jsou povinny 
platit poplatek společně a nerozdílně.            (oú)

Jak bude otevřeno 
na obecním úřadě? 
Do pátku 20. prosince bude na obecním úřadu 
normální provozní doba. Od pondělí 23. pro-
since do středy 1. ledna (včetně) bude zavře-
no. Prvním pracovním dnem v roce 2020 bude 
čtvrtek 2. ledna, kdy na obecním úřadu začne 
běžný provoz.                                                              (oú)

Kdyby letos náhodou napadl v zimě sníh, myslete při parkování na místních komunikacích 
v obci, že kolem vašeho auto musí bez problému projet mechanismy odklízející sníh.



4 5

Z usnesení 12. zastupitelstva obce dne 26. listopadu

S celým zněním usnesení se můžete sezná-
mit na www.chvalikovice.cz - „úřední deska“. 
Pokud chcete do zápisu nahlédnout na Obec-
ním úřadu Chvalíkovice, doporučujeme vám 
to nejlépe v úředních dnech.                           (oú)

Zastupitelstvo obce mj. schválilo:
1) Davida Gibese za člena finančního a kontrol-
ního výboru.

2) Výši poplatku za systém sběru komunálních 
odpadů na rok 2020, která činí 480 Kč za jednu 
osobu.

3) Obecně závaznou vyhlášku č.1/2019 o míst-
ním poplatku za provoz systému shromažďová-
ní, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstra-
ňování komunálních odpadů.

4) Smlouvu o právu provedení, umístění a uží-
vání stavby (domovní vodovodní přípojka) na 
pozemku ve vlastnictví obce Chvalíkovice, p. č. 
229/1, na Železnobrodské ulici.

5) „Plán společných zařízení“ - jednoduché po-
zemkové úpravy v k. ú. Chvalíkovice, p. č. 1185 
(rybníky), vypracovaného firmou Hanousek s.r.o. 
v srpnu 2019.

6) Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 00680/2019/RRC o 
spolupráci při realizaci projektu „Kotlíkové dota-
ce v Moravskoslezském kraji - 3. výzva“.

Zastupitelstvo obce mj. vzalo na vědomí:
1) Rezignaci zastupitele Zdeňka Štěbry ke dni 
31. 10. 2019, který se vzdal mandátu.
2) Informaci, že dnem 1. 11. 2019 nastupuje do 
funkce člena zastupitelstva obce náhradník Da-
vid Gibes. 

3) Pověření finančního výboru ke kontrole a vy-
účtování finančních příspěvků obce spolkům za 
rok 2019.
4) Plán inventur k 31. 12. 2019.
5) Rozpočtové opatření č. 4.
6) Informace k projektu dopravní úpravy ulice 
České školy.
7) Nutnost zabezpečení obecního úřadu kame-
rovým systémem.

Zastupitelstvo obce pověřilo:
Starostu obce zveřejněním OZV č. 1/2019 na 
úřední desce a následným zasláním na odbor 
dozoru a kontroly veřejné správy.

Zastupitelstvo obce pověřilo:

1) Mgr. Karlu Fryčovou vypracováním  plánu od-
měňování oceněných dárců krve. 
2) Zbyňka Tvrdého projednáním projektu do-
pravní úpravy ulice České školy na dopravním 
inspektorátu.

Zastupitelstvo obce odložilo:
Schválení finančního daru pro oceněné dárce  
krve.

Sport, kultura, tradice
SPORTOVNÍ DOPOLEDNE 

pátek 27. prosince, 9.00 h.
TJ Sokol Chvalíkovice a obec vás zve na vá-
noční turnaj ve stolním tenisu a badmintonu. 
Přihlásit se můžete u Dagmar Valentové v res- 
tauraci „Kuželna“. Nutná je sportovní obuv do 
tělocvičny (sportovní vybavení si můžete vy-
půjčit)! Občerstvení je zajištěno. 

VÁNOČNÍ KONCERT
sobota 28. prosince, 17.00 h.

V kapli sv. Archanděla Michaela se představí 
hudební seskupení Enigma. Těšit se můžete na 
vánoční koledy a písně. Koncert pořádá obec. 

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 
 sobota 4. ledna

Do ulic se vypraví koledníci a možná zazvoní i 
u vašeho domu. Pořádá SDH Chvalíkovice.

VODĚNÍ MEDVĚDA                  
sobota 15. února

Tradice, o kterou se v naší obci starají hasiči. 

OBECNÍ PLES  sobota 25. ledna
 Pořádá obec Chvalíkovice.

PLES SPORTOVCŮ  sobota 1. února
 Pořádá TJ Sokol Chvalíkovice.

MYSLIVECKÝ PLES   pátek 7. února
 Pořádá Myslivecké sdružení Maršovec.

DĚTSKÝ KARNEVAL  sobota 8. února
 Pořádá Spolek rodičů při mateřské
  škole Chvalíkovice, začátek v 15.00 h.

DISCO PLES  sobota 15. února
 Pořádá TJ Sokol Chvalíkovice.

HASIČSKÝ PLES    pátek 21. února
 Pořádá Sbor dobrovolných hasičů
  Chvalíkovice. 

Program plesů

Cvičení pro ženy
Cvičení pro všechny ženy a dívky pořádá od 17. lis-
topadu Natálie Gibesová. Cvičí se každou neděli od  
16.00 do 17.00 hodin v tělocvičně TJ Sokol Chva-
líkovice. Chcete-li mít vypracované břicho, zadní 
partie i nohy, přijďte to zkusit!                                 (oú)

Ulice Trničí - opraveno!
Stavební práce ve vrchní části místní komunika-
ce Trničí trochu komplikovaly život řidičům. To 
už ale patří minulosti. Propadlý okraj vozovky je 
opraven a komunikace je sjízdná bez omezení.

Text: (oú), foto: Karel Stuchlík

Změna v zastupitelstvu
Na funkci zastupitele rezignoval ke dni 30. října 
Zdeněk Štěbra, který byl v loňských komunál-
ních volbách zvolen za „PRO Chvalíkovice - Per-
spektivní rozvoj obce“. Jeho místo zaujal v soula-
du s volební kandidátkou David Gibes. Zdeňku 
Štěbrovi děkujeme za dobře vykonanou práci  
v obecním zastupitelstvu.                                    (oú)

Ve škole v Raduni
V Raduni v polovině listopadu oslavili 40. výročí 
otevření základní školy. Protože je to spádově  
i naše škola, pozvání na oslavy přijala i delegace 
z Chvalíkovic, kterou tvořili Radim Hlaváč, Bo-
huslava Rozsívalová, Mgr. Karla Fryčová, Eva 
Waligová, Kateřina Skálová a Ester Černínová. 
Pro všechny byl připraven program dětí v tělo-
cvičně a poté prohlídka školy.                                     (oú)

I to se může stát
Není asi příliš obvyklé, abychom v září zažili bouřku.  
Ale stalo se. Hromy duněly, blesky křižovaly oblohu. 
Jeden z nich „navštívil“ i naši kapli sv. Archanděla 
Michaela a vyřadil z provozu zvon.  Pár dnů byl 
mimo provoz, ale teď už opět vyzvání.                  (oú)

V neděli 1. prosince jsme rozsvítili vánoční strom, děti 
přivítaly Mikuláše a čerti dělali trochu neplechu. Velký 
zájem dětí i dospělých byl o tradiční výstavu betlemů na 
chodbě obecního úřadu.                 Text a foto: Karel Stuchlík

K adventu patří v naší obci neodmyslitelně i betlémy



6 7

Bylo to sice první sousedské posezení „vrchního 
konce“, ale zdaleka si při něm jen nesedělo. 
Organizátoři Lubomír Nosek, který také setkání 
zahájil, Břetislav Vícha, Zbyněk Tvrdý a Denisa 
Gibesová byli mile překvapeni, že se jejich ná-
pad setkal s příznivým ohlasem a u hasičárny se 
sešlo na sedmdesát dospělých. Setkání se kona-
lo v sobotu 21. září a tento termín nabídl i gratu-
laci dvěma oslavencům Lydii Trnkové a Martinu 
Skoumalovi k jejich kulatým narozeninám. 
Nálada byla výborná. Kdo měl chuť na něco dob-
rého, mohl zajít ke švédskému stolu. Každý přinesl 
něco na zub. Hospodyňky se nechtěly nechat za-
hanbit a tím pádem bylo na čem si pochutnat. Čím 
se večerních hodinách účastníci setkání loučili? 
Jednoznačně přesvědčením, že za rok si podobnou 
akci musí zopakovat.       Text a foto: Karel Stuchlík

Posezení 
vrchního konce

Nebyl by to ani podzim, kdybychom také nedla-
bali dýně. Letos jsem se sešli 24. října v klubovně 
TJ Sokol Chvalíkovice. Děti se pustily s chutí do 
práce, rodiče pomáhali a záhy začala vznikat pří-
mo mistrovská díla. Po dokončení byla určena  
k ozdobě schodiště obecního úřadu, kde se o pár 
dní později sešli účastníci lampionového průvo-
du. Když v klubovně byla práce hotova, zanesli 
jsme vydlabané dýně nejrůznějších podob na 
schody a osadili svíčkami. Děkuji všem za účast 
a za příjemně strávené odpoledne.

Text: Michal Belás, foto: Karel Stuchlík

Letos na druhý pokus jsme se sešli 15. října u ha-
sičárny. Počasí nám přálo, vítr foukal a účast byla 
dobrá. Na obloze lítali jak ručně vyrobení draci 
tak velcí draci. Louka za hasičárnou byla plná, 
drak vedle draka až skoro nebylo na obloze mís-

Spolek rodičů při mateřské škole

Drakiáda na chvalíkovickém nebi

to. Po drakiádě jsme se všichni sešli u hasičárny, 
opekli párky a všichni jsme se občerstvili.
Všem zúčastněným děkuji za pěkně strávené 
odpoledne.

Text: Michal Belás, foto: Lenka Borovičková

Podzimníčky



8 9

TJ Sokol Chvalíkovice - TJ Kylešovice 10:0 TJ Sokol Chvalíkovice - TJ Budišovice 23:0

Před utkáním TJ Sokol 
Chvalíkovice - TJ Štěpán-
kovice 1:0
Nahoře zleva:  Martin Gla-
zar (trenér), Vojta Kle-
ment, Filip Műller, Adam 
Šubrt, Ondřej Šubrt, Mi-
kuláš Matoušek, Štěpán 
Gibes, Daniel Nosek, 
Martin Orlík, Matyáš Gla-
zar, David Gibes (trenér)
Dole zleva: Alexandr Pa-
lyza, Jiří Vajda, Ondřej 
Rubý, Filip Šafarčík, Aleš 
Škuta, Kryštof Halška, 
Matyáš Műckstein

Před utkáním TJ Sokol 
Chvalíkovice - TJ Hradec 
n. Mor. 13:4
Nahoře zleva: Tadeáš Mu-
žík, Tomáš Pracný, Matěj 
Pchalek, Matěj Tvrdý, Lu-
káš Glazar, Vladan Hen-
drych
Dole zleva: Martin Glazar 
(trenér), Adam Tvrdý, Lu-
káš Škuta, Matěj Rychtář, 
David Gibes (trenér)

Čtyři fotky, čtyři vítězství  (Foto: Karel Stuchlík)

Prvním rokem jsme v sobotu 5. října pořádali pod-
zimní kolo hry Plamen, které se skládá ze závodu 
požárnické všestrannosti a štafety dvojic. Jak už to 
na podzim bývá, počasí moc nepřálo. Ráno pršelo, 
dokonce to vypadalo, že závod zrušíme, ale poté 
nám vysvitlo sluníčko. Děti se zahřály horkým ča-
jem a poté i během. Při přespolním běhu, který 
vedl od hasičárny kolem našich rybníků a lesíkem 
zpět k hasičárně, plnily děti 
různé úkoly. Čekala je střel-
ba ze vzduchovky, základy 
topografie, uzlování, zá-
klady první pomoci a po- 
žární ochrany. Všichni to zvládli dobře a vrátili se  
v pořádku do cíle. Děkujeme všem, kteří nám s pří-
pravou a průběhem soutěže pomáhali.

Text: Michaela Beková, foto: Karel Stuchlík

Závěr Opavské 
ligy dorostu
Jak jsme již psali v minule, naši 
dorostenci se v Autobond GROUP 
Opavské lize 2019 umístili na cel-
kovém druhém místě. Slavnostní 
ukončení se uskutečnilo v pátek 
1. listopadu v kinosále ve Štěpán-
kovicích. Zde byly za účasti zá-
stupců Okresního sdružení hasičů 
Opava a sponzora předány všem 
družstvům diplomy, věcné ceny 
a pro první tři družstva v každé 
kategorii byly připraveny poháry. 

Břetislav Binar

Nahoře zleva: Kateřina Greplová, Dominik Žiga, Lukáš Vaida, Jonas Mück- 
stein, Denis Vítek, Vojtěch Binar, trenér Břetislav Binar, dole zleva: Adéla 
Binarová, Gabriela Beinhauerová (chybí Patrik Kostka)

Podzimní kolo hry Plamen



10 11

ZPRAVODAJ OBCE CHVALÍKOVICE
Vydává Obec Chvalíkovice, České školy 11, 747 06 Chvalíkovice, 

IČO: 00849685. Evidence periodického tisku: MK ČR E 21120.
Vychází čtvrtletně v nákladu 200 ks. Zpravodaj je neprodejný. 

Tisk: Obecní úřad Chvalíkovice. Uzávěrka čísla byla 2. 12.  2019.
Příspěvky pro další číslo posílejte na adresu obec@chvalikovice.cz 

nebo dodejte osobně na obecní úřad. Žádosti o inzerci 
posílejte na adresu starosta@chvalikovice.cz. 

Uzávěrka příspěvků pro příští číslo je 20. března 2020.

Stolní tenis ve Chvalíkovicích má registrovaných 
25 dospělých, kteří tvoří šest družstev v okres-
ních soutěžích. 
Fotografie jsou z mistrovského derby, ve kte-
rém 18. října zvítězilo „áčko“ nad „béčkem“ 12:6. 
Členem „A“ mužstva je mj. i reprezentant České 
republiky a zároveň mistr republiky v kategorii 
tělesně postižených Tibor Chmela. „Áčko“ a „béč-
ko“ hrají opavský Okresní přebor 1. třídy, „céčko“ 
Okresní přebor 2. třídy a zbývající tři Okresní pře-
bor 3. třídy.
Máme i jedno družstvo dorostenců ve 2. třídě 
okresního přeboru. 
Pod vedením  trenérů Zdeňka Pelecha, Karla 
Rychlého a Miroslava Žigy se připravuje jede-
náct dětí v přípravce. 
Výsledkový servis jednotlivých družstev najde-
te na https://stis.ping-pong.cz/oblast/svaz-
420105/rocnik-2019

Text: Alexander Virág, foto: Karel Stuchlík

TJ Sokol Chvalíkovice A + B
Dole zleva: Radim Šnek, Karel Rychlý, Richard 
Muroň,Tibor Chmela, Lumír Kružberský, Zde-
něk Štěbra, Jan Poledník
Nahoře zleva: Roman Bednář, Jiří Muroň, Petr 
Rozsíval, Daniel Lazecký, Alexander Virág, 
Miroslav Rozsíval

šest družstev v okresním přeboru

Daniel Lazecký

Alexander Virág

Tibor Chmela

Petr Rozsíval

Jiří Muroň

Miroslav Rozsíval

Máme

Hřiště bude jako nové
Plánovaná rekonstrukce hřiště začala opravou 
fotbalových branek. Ty totiž neměly požado-
vané parametry. Byly o 13 cm nižší. Jedna brá-
na byla o 10 cm nakloněná a druhá dokonce  
o 25 cm. Navíc u jedné z nich bylo třeba vymě-
nit i uhnilou stojnou trubku. Na podzim byly 
na základě těchto skutečností brány vyjmuty 
a opět zabetonovány. Teď už splňují požado-
vané parametry. Rekonstrukce, kterou zajiš-
ťuje TJ Sokol Chvalíkovice, bude pokračovat 
na jaře, kdy bude hřiště vyrovnáno a osazeno 
novým trávníkem.       Text a foto: David Gibes 



Naši vyhráli FOTBALOVOU ABECEDU

Turnaj žáků ročníku 2010 a mladších nazvala 
pořádající TJ Sokol Chvalíkovice FOTBALOVÁ 
ABECEDA. Konal se v září na našem hřišti. Nehrál 
se jen klasický fotbal. Družstva z Chvalíkovic, 
Kylešovic, Bolatic a Vítkova mohla získat cenné 
body i ve vložených disciplínách. Byly jimi střelba 
penalt pravou i levou nohou, trefování děr v síti 
(také pravou i levou nohou), kopání s odrazem 
od sítě a slalom nejen mezi tyčemi. Pohár za prv-
ní místo po sečtení všech bodů nakonec zůstal 
doma. Naši kluci v klasickém fotbalu porazili Ky-
lešovice 7:0, s Vítkovem remizovali 3:3 a jen těsně 
podlehli Bolaticím 3:4. K celkovému prvenství 
jim pomohly body z jednotlivých písmen fotba-
lové abecedy, nebo-li ze zmíněných dovednost-
ních soutěží.                       Text a foto: Karel Stuchlík

Fotbal III. třída, sk. B - podzim 2019
Chvalíkovice - Horní Lhota 3:0 (2:0)
Branky: Martin Kolář 3
Chvalíkovice - Skřipov 1:1 (1:0)
Branka: Adam Hendrych

Chvalíkovice - Raduň 4:1 (1:1)
Branky: David Rozsíval, Jiří Lhotský, Pavel 
Dobrotka, David Gibes

Chvalíkovice - Hradec n. M. B 3:1 (2:0)
Branky: Martin Kolář 2, Pavel Dobrotka 

Chvalíkovice - Budišovice 1:1 (0:0)
Branka: Adam Hendrych

Chvalíkovice - Suché Lazce 3:1 (3:1)
Branky: Martin Kolář, Pavel Dobrotka, David 
Rozsíval

Chvalíkovice - Kyjovice 5:0 (3:0)
Branky: Martin Kolář 2, Denis Košťál, Pavel 
Dobrotka, Adam Hendrych

Po podzimní části soutěže přezimuje TJ Sokol 
Chvalíkovice na třetím místě.


